

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Форсаж"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.) - основные/все          | 29/52                                                                            | 29/52                                                             | 0/0                                                                                                                                                       | 11/11   | 15/34   | 3/7 | 0/0 | 0/0  | 0/0     |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 93                                                                               | 93                                                                | 0                                                                                                                                                         | 15      | 70      | 8   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 45                                                                               | 45                                                                | 0                                                                                                                                                         | 8       | 34      | 3   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места          | Профессия/должность/специальность работника                      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                              |                                                                  | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                            | 2                                                                | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| Цех сухого корма Обособленного подразделения |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 45                                           | Подсобный рабочий (участок подготовки компонентов)               | -                                | -                    | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |
| 47                                           | Подсобный рабочий (участок нанесения жидких и сухих компонентов) | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 30                                           | Машинист экструдера                                              | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 34А                                          | Машинист оборудования линии                                      | -                                | -                    | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |
| 34-1А (34А)                                  | Машинист оборудования линии                                      | -                                | -                    | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |
| 25                                           | Начальник смены                                                  | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 191                                          | Помощник начальника смены                                        | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 31                                           | Старший наладчик оборудования                                    | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 33                                           | Наладчик оборудования (участок фасовки)                          | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

|                                                      |                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 192                                                  | Наладчик оборудования                       | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 31А                                                  | Составитель смеси                           | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 31-1А (31А)                                          | Составитель смеси                           | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 31-1А (31А)                                          | Составитель смеси                           | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 31-1А (31А)                                          | Составитель смеси                           | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| Дирекция Обособленного подразделения                 |                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 193                                                  | Офис- менеджер                              | - | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел технологий                                     |                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 27                                                   | Технолог                                    | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| Цех влажного корма корма Обособленного подразделения |                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 181А                                                 | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 181-1А (181А)                                        | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 181-2А (181А)                                        | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 181-3А (181А)                                        | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 181-4А (181А)                                        | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 181-5А (181А)                                        | Подсобный рабочий (участок пропарки)        | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 183                                                  | Оператор расфасовочно-упаковочного автомата | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 188А                                                 | Оператор линии (участок пропарки)           | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 188-1А (188А)                                        | Оператор линии (участок пропарки)           | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 188-2А (188А)                                        | Оператор линии (участок пропарки)           | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 188-3А (188А)                                        | Оператор линии (участок пропарки)           | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 100                                                  | Пропарщик                                   | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 102                                                  | Уборщик производственных помещений          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 20                                                   | Начальник цеха                              | - | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187А                                                 | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-1А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-2А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-3А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-4А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-5А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-6А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-7А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-8А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-9А (187А)                                        | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-10А (187А)                                       | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187-11А (187А)                                       | Оператор линии (участок датировки)          | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 177                                                  | Старший наладчик оборудования               | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел логистики и склада Обособленного подразделения |                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |

|                                                                                      |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 9                                                                                    | Начальник отдела                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 194                                                                                  | Старший специалист по логистике                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 23                                                                                   | Бухгалтер                                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Автотранспортная служба Обособленного подразделения                                  |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 195                                                                                  | Начальник службы                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Инженерно-техническая служба Обособленного подразделения                             |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 196                                                                                  | Инженер по эксплуатации технологического оборудования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Энергоучасток инженерно-технической службы Обособленного подразделения               |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 38                                                                                   | Мастер-теплотехник                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа КИПиА электроучастка Инженерно-технической службы Обособленного подразделения |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 37                                                                                   | Специалист                                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Служба по пожарной безопасности и охране труда Обособленного подразделения           |                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 12                                                                                   | Специалист по охране труда                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 197                                                                                  | Специалист                                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 16.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель по кадрово-административной деятельности

(должность)

(подпись)

Рогова Е.И.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы по пожарной безопасности и охране труда

(должность)

(подпись)

Коробанова Л.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Дробышева Н.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2242

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Новоселов Андрей Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.06.2025

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Форсаж"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места              | Наименование мероприятия                                                                  | Цель мероприятия                                                                                                | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                    | 2                                                                                         | 3                                                                                                               | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <b>Цех сухого корма Обособленно-го подразделения</b>                 |                                                                                           |                                                                                                                 |                 |                                                        |                      |
| 45. Подсобный рабочий (участок подготовки компонентов)               | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции     | Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |                 |                                                        |                      |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025     | смена ОТ и ПБ                                          |                      |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025     | нат. цех сух. корма                                    | фот.                 |
| 47. Подсобный рабочий (участок нанесения жидких и сухих компонентов) | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025     | смена ПБ и ОТ                                          | фот.                 |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025     | нат. цеха сух. корма                                   | фот.                 |
| 30. Машинист экструдера                                              | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025     | смена ПБ и ОТ                                          | фот.                 |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025     | нат. цеха сух. корма                                   | фот.                 |
| 34А(34-1А). Машинист оборудования линии                              | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции     | Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |                 |                                                        |                      |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025     | смена ОТ и ПБ                                          | фот.                 |
|                                                                      | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025     | нат. цеха сух. корма                                   | фот.                 |
| 25. Начальник смены                                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025     | смена ПБ и ОТ                                          | фот.                 |

|                                                                                    |                                                                                           |                                                                                                                 |               |                      |      |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|------|
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025   | нап. цеха сук. корма | всп. |
| 191. Помощник начальника смены                                                     | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252  | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
| 31. Старший наладчик оборудования                                                  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252. | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025   | нап. цеха сук. корма | всп. |
| 33. Наладчик оборудования (участок фасовки)                                        | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252. | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025   | нап. цеха сук. корма | всп. |
| 192. Наладчик оборудования                                                         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252. | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 20252. | нап. цеха сук. корма | всп. |
| 31А(31-1А; 31-1А; 31-1А). Составитель смеси                                        | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции     | Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |               |                      |      |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252. | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025   | нап. цеха сук. корма | всп. |
| <b>Дирекция Обособленного подразделения</b>                                        |                                                                                           |                                                                                                                 |               |                      |      |
| <b>Отдел технологий</b>                                                            |                                                                                           |                                                                                                                 |               |                      |      |
| 27. Технолог                                                                       | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 20252. | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
| <b>Цех влажного корма корма Обособленного подразделения</b>                        |                                                                                           |                                                                                                                 |               |                      |      |
| 181А(181-1А; 181-2А; 181-3А; 181-4А; 181-5А). Подсобный рабочий (участок пропарки) | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.                                                                              | август 2025   | смеребо ПБ и ОГ      | всп. |
|                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса                                                                             | август 2025   | нап. цеха сук. корма | всп. |

|                                                                                                                                    |                                                                                           |                                     |             |                |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|----------------|------|
| 183. Оператор расфасовочно-упаковочного автомата                                                                                   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| 188А(188-1А; 188-2А; 188-3А). Оператор линии (участок пропарки)                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| 100. Пропарщик                                                                                                                     | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| 102. Уборщик производственных помещений                                                                                            | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| 187А(187-1А; 187-2А; 187-3А; 187-4А; 187-5А; 187-6А; 187-7А; 187-8А; 187-9А; 187-10А; 187-11А). Оператор линии (участок датировки) | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| 177. Старший наладчик оборудования                                                                                                 | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты | Снижение времени воздействия шума.  | август 2025 | сметка ПБ и ОГ | всн. |
|                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                           | Снижение тяжести трудового процесса | август 2025 | сск в. корид.  | всн. |
| Отдел логистики и склада Обособленного подразделения                                                                               | Мероприятия не требуются                                                                  |                                     |             |                |      |
| Автотранспортная служба Обособленного подразделения                                                                                | Мероприятия не требуются                                                                  |                                     |             |                |      |
| Инженерно-техническая служба Обособленного подразделения                                                                           | Мероприятия не требуются                                                                  |                                     |             |                |      |
| Энергоучасток инженерно-технической службы Обособленного подразделения                                                             | Мероприятия не требуются                                                                  |                                     |             |                |      |
| Группа КИПиА электроучаст-                                                                                                         | Мероприятия не требуются                                                                  |                                     |             |                |      |

|                                                                                      |                          |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--|--|--|--|
| ка Инженерно-технической<br>службы Обособленного подраз-<br>деления                  |                          |  |  |  |  |
| Служба по пожарной безопас-<br>ности и охране труда Обособ-<br>ленного подразделения | Мероприятия не требуются |  |  |  |  |

Дата составления: 16.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель по кадрово-административной деятельно-

сти

(должность)

(подпись)

Рогова Е.И.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы по пожарной безопасности и охране

труда

(должность)

(подпись)

Коробанова Л.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Дробышева Н.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2242

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Новоселов Андрей Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.06.2025

(дата)